
Smlouva č. 8/2025

C.j.: MCPNE 00548/2025

ISM'LOUYA ,

O POSKYTOVANI PRAVNICH SLUŽEB

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi těmito smluvními stranami:

klient: Městská část Praha — Nebušice

se sídlem: Nebušická 128, 164 00 Praha 6 - Nebušice

IČO: 002 31 215

Zastoupená: Ing. Viktorem Komárkem, starostou

(dále jen „klient“)

  

_ a _

advokát: Advokátní kancelář Zvolánková, s.r.o

se sídlem: Karlovo náměstí 287/18, Nové Město, 120 00 Praha 2

IČO: 038 07 827

DIČ: CZO3807827

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zastoupená: JUDr. Ing. Světlanou Semrádovou Zvolánkovou, advokátkou, vykonávající

advokacii jako společník společnosti Advokátní kancelář Zvolánková, s.r.o.,

evidenční č. CAK: 02808

(dále jen „advokát“)

V souladu s ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb. o advokacii, V účinném znění, uzavřena tato

SMLOUYA ,

()POSKYTOVÁNIPRAVNICHSLUŽEB

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek advokáta k poskytování komplexních právních služeb

advokátem pro potřeby klienta.

2. Poskytování právních služeb bude pro klienta realizováno v souladu s pokyny klienta a prováděno

advokátem, a to na základě písemných, faxových, e-mailových pokynů, V místě sídla klienta,

advokáta nebo V místě dle potřeb a pokynů klienta.

Článek 11.

Cena

1. Úhrada za plnění dle této smlouvy se provede v české měně.

2. Zálohy klient neposkytuje.

3. Za poskytované právní služby se klient zavazuje zaplatit advokátovi smluvní odměnu ve výši

2000,- Kč + DPH za každou započatou hodinu poskytnutých právních služeb dle této smlouvy,

přičemž celková výše odměny se určí násobkem počtu hodin, které advokát na poskytování právní

služby podle této smlouvy vynaložil, a částky odpovídající hodinové odměně.

Stránka 1 z 3



Smlouva č. 8/2025

C.j.: MCPNE 00548/2025

Částky smluvní odměny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Advokát je plátcem daně

zpřidané hodnoty; vzhledem ktomu bude smluvní odměna uvedená V odstavci 3 tohoto článku

navýšena o částku odpovídající dani z přidané hodnoty.

Advokát je oprávněn účtovat odměnu měsíčně, a to vždy nejdříve k poslednímu dni kalendářního

měsíce, fakturou snáležitostmi účetního dokladu. Doba splatnosti jednotlivých faktur advokáta

bude činit nejméně 15 dnů.

Článek 111.

Práva a povinnosti advokáta

Advokát je oprávněn a povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta, řídit se jeho

pokyny, využívat důsledně všechny zákonné prostředky a V jejich rámci uplatnit V zájmu klienta vše,

co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. Pokyny klienta není vázán, jsou—li V rozporu se

zákonem nebo stavovským předpisem. Advokát také při přijímání pokynů upozorní klienta buď na

jiné než navrhované možnosti postupu v případě, je—li možné sledovaného účelu dosáhnout

efektivnějším způsobem nebo není-li možné sledovaného účelu dosáhnout; anebo na fakt, že

prostředky, které by bylo nutné vynaložit na dosažení sledovaného účelu, by mohly být v hrubém

nepoměru s výhodami, které by dosažení sledovaného účelu přineslo.

Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti

s poskytováním právních služeb klientovi. Tato povinnost se vztahuje i na osoby, které advokát

pověří k dalšímu zastoupení ve věci nebo se kterými při poskytování dané služby jinak spolupracuje.

Advokát má právo vznést při přijímání pokynu výhradu vůči termínu stanoveného klientem k jeho

splnění. Takovou výhradu musí advokát řádně odůvodnit. Uzná—li klient takto odůvodněnou výhradu

a je-li to objektivně možné pro splnění účelu sledovaného daným pokynem, zadá klient advokátovi

jiný termín.

Advokát se zavazuje předávat klientovi bez zbytečného odkladu veškeré zprávy týkající se předmětu

této smlouvy.

Článek IV.

Práva a povinnosti klienta

Klient je povinen bez zbytečného odkladu informovat advokáta o všech skutečnostech rozhodných

pro poskytování právních služeb ve sjednaném rozsahu a poskytovat mu při tom potřebnou

součinnost, podklady a informace.

Klient je povinen zúčastnit se jednání společně s advokátem, je—li jeho účast advokátem nebo třetí

osobou požadována.

Klient je povinen zaplatit advokátovi, na základě jeho vyúčtování, smluvní odměnu ve výši

dohodnuté touto smlouvou.

Klient zmocňuje advokáta, aby jej při poskytování právních služeb ve sjednaném předmětu této

smlouvy zastupoval, a zavazuje se vystavit advokátu odpovídající písemnou plnou moc.

V.

Poučení klienta

Klient potvrzuje, že byl advokátem informován a poučen o povinnostech advokáta, které mu

vyplývají z právních a stavovských předpisů upravujících opatření proti legalizaci výnosů z trestné

činnosti. Zejména pak byl poučen o povinnosti identifikační, povinnosti uchovávat stanovené údaje,

Stránka 2 z 3



Smlouva č. 8/2025

C.j.: MCPNE 00548/2025

oznamovací povinnosti ve zvláštních případech, povinnosti mlčenlivosti a dalších povinnostech, jak

tyto povinnosti vyplývající z příslušných ustanovení zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních

proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu a usnesení představenstva ČAK

s touto problematikou související.

Klient bere na vědomí poučení advokáta, že v souladu se zákonem č. 634/1992 Sb. o ochraně

spotřebitele, pokud V případě sporu klienta s advokátem nedojde k dohodě, je subjektem

mimosoudního řešení spotřebitelských sporů Česká advokátní komora.

Klient bere na vědomí poučení advokáta, že advokát zpracovává, shromažďuje a uchovává klientovi

osobní údaje a udaje jím poskytnuté v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů

(GDPR), tedy V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně

fyzických osob V souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů.

Clánek VI.

Závěrečná ustanovení

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Klient je oprávněn ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí, je však povinen uhradit bez

zbytečného odkladu sjednanou odměnu za provedenou práci. Výpovědní lhůta je jednoměsíční a

začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi

advokátovi.

Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět jen tehdy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a

klientem nebo neposkytuje-li klient potřebnou součinnost. Advokát je oprávněn smlouvu vypovědět

také tehdy, pokud klient přes poučení advokátem o tom, že jeho pokyny jsou v rozporu s právním

nebo stavovským předpisem, trvá na tom, aby advokát přesto postupoval podle těchto pokynů.

Advokát je však povinen po dobu 15—ti dnů ode dne, kdy vypověděl tuto smlouvu, učinit všechny

neodkladné úkony ve věci klienta, pokud klient neučinil jiná opatření, nebo nesdělil advokátovi, že

na těchto úkonech netrvá.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem

zveřejnění V registru smluv.

Tato smlouva byla schválena Usnesení Zastupitelstva MČ Praha—Nebušice č. //2025 ze dne

24.03.2025.

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží advokát a druhé

vyhotovení obdrží klient.

  

V Praze dne 25.03.2025 V Praze dne

_ _ , D”t'|“d I

khems Vlktor advokat: JUDr- argetar“

š'tomzafzázg Světlana' a um: . . , ,

' ' Zvolankova

KOma re 09:27:14 +01'00' Semradova Datum: 2025.03.31

Zvola n kova 17:03:45 +02'00'

Městská část Praha — Nebušice Advokátní kancelář Zvolánková, s.r.o.

Ing. Viktor Komárek JUDr. Ing. Světlana Semrádová Zvolánková

starosta jednatelka

Stránka 3 z 3


